
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АКИМОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ») 

 
ПРИКАЗ 

 

16.05.2025 г.                                                                                                                          № 144 

Об организации работы при  

подготовке и проведении отдыха  

и занятости детей летом 2025 года 

 

        В  соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 г. №543 –ФЗ, на основании 

Федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и их 

оздоровления, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации №209 от 17.03.2025 г, постановления администрации Нижнегорского района 

Республики Крым от 31.01.2025 г. №34 «Об организации отдыха и оздоровления детей 

Нижнегорского района в 2025 году», приказа Управления образования, молодёжи и 

спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым от 07.02.2025 г. № 69 

«Об организации отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях района», 

приказа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акимовская 

средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым «Об 

организации отдыха и оздоровления детей в МБОУ «Акимовская СОШ»» от 04.03.2025 г. 

№ 68, с целью создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого 

развития детей, обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних 

каникул 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Программу воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием 

детей «Капитошка» Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Акимовская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского 

района Республики Крым (Приложение 1). 

2. Утвердить Календарный план воспитательной работы лагеря с дневным 

пребыванием детей «Капитошка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Акимовская средняя общеобразовательная 

школа» Нижнегорского района Республики Крым (Приложение 2). 

3. Утвердить Программу смены «Летний калейдоскоп» лагеря с дневным 

пребыванием детей «Капитошка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Акимовская средняя общеобразовательная 

школа» Нижнегорского района Республики Крым (Приложение 3). 

4. Утвердить план-сетку воспитательных мероприятий лагеря дневного пребывания 

детей «Капитошка» (Приложение 4). 

5. Утвердить план-сетку оздоровительных мероприятий лагеря дневного пребывания 

детей «Капитошка» (Приложение 5). 

6. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием детей «Капитошка» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акимовская 

средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым 

(Приложение 6). 

7. Утвердить режим работы лагеря дневного пребывания детей «Капитошка» с 2-х 

разовым питанием детей (Приложение 7). 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: akimovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Черватюк Елена Александровна
Действителен c: с 12.03.2024, 11:31
Действителен до: до 05.06.2025, 11:31

Ключ подписи: 097B99A2CC0362AB7B83852922B54E09



2 
 

8. Утвердить штатное расписание состава работников лагеря дневного пребывания 

детей «Капитошка» (Приложение 8). 

9. Начальнику лагеря Мордовцевой Н.Н. организовать воспитательную работу в 

ЛДП «Капитошка» согласно  Программе воспитательной работы лагеря с дневным 

пребыванием детей «Капитошка» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Акимовская средняя общеобразовательная 

школа» Нижнегорского района Республики Крым и Программе смены «Летний 

калейдоскоп» лагеря с дневным пребыванием детей «Капитошка» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акимовская 

средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Хлопцеву Т.И. 

 

 

Директор                                                                                                                  Е.А. Черватюк 

 

 

С приказом ознакомлены: ____________ Мордовцева Н.Н._________________________ 

 

 ____________ Хлопцева Т.И.___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение  

к приказу МБОУ «Акимовская СОШ»  

 от_______________ № ______ 

 

Перечень локальных актов, необходимых для 

организации работы при подготовке и проведении 

отдыха и занятости детей летом 

 

№ Наименование 

1 Программа воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием детей 

«Капитошка» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Акимовская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района 

Республики Крым 

2 Календарный план воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием детей 

«Капитошка» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Акимовская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района 

Республики Крым 

3 Программа смены «Летний калейдоскоп» лагеря с дневным пребыванием детей 

«Капитошка» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Акимовская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района 

Республики Крым 

4 План-сетка воспитательных мероприятий лагеря дневного пребывания детей 

«Капитошка» 

5 План-сетка оздоровительных мероприятий лагеря дневного пребывания детей 

«Капитошка» 

6 Положение о лагере с дневным пребыванием детей «Капитошка» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Акимовская 

средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым 

7 Режим работы лагеря дневного пребывания детей «Капитошка»  

8 Штатное расписание состава работников лагеря дневного пребывания детей 

«Капитошка» 

 

 


